[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2014 года                        г.Дальнереченск

           №  477
Об утверждении Порядка расходования в 2014 году и в плановом
периоде 2015-2016 годах субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право
на получение жилищных субсидий в связи с переселением из
 районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

              На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Приморского края от 06 июля 2005 года N 264-КЗ "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей", Законом Приморского края от 19 декабря 2013 года № 334-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и решением Думы Дальнереченского городского округа от 25.12.2013 года № 107 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2014 и плановый период 2015-2016 г.г.», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования в 2014 году  и в плановом периоде 2015-2016 годах субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Дальнереченского городского округа (Ахметжанова) осуществлять перечисление субвенции из бюджета Дальнереченского городского округа в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы бюджету Дальнереченского городского округа на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                          С.В.Старков
                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                     Дальнереченского городского округа

                                                                                от «24 » апреля 2014 года № 477

ПОРЯДОК
расходования в 2014 году и в плановом периоде 2015-2016 годах

субвенции на осуществление государственных полномочий по
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение
 жилищных субсидий в связи с переселением из районов
 Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования в 2014 году и в плановом периоде 2015-2016 годах субвенции, выделенной бюджету Дальнереченского городского округа из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (далее – субвенция, государственные полномочия).
2. Расходование субвенции осуществляется финансовым управлением администрации Дальнереченского городского округа в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Дальнереченского городского округа, кассовым планом и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.
3. Субвенции перечисляются на лицевой счет администрации Дальнереченского городского округа, открытый в Отделе № 6 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю для кассового обслуживания исполнения местного бюджета и расходуются на установленную муниципальным правовым актом оплату труда муниципальных служащих, установленную в соответствии с регламентирующим оплату труда муниципальным правовым актом, прочие расходы, связанные с содержанием службы по учету граждан, нуждающихся в жилье и жилищных субсидиях.
4. Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Дальнереченского городского округа представляет в департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края ежеквартальный отчет о расходовании выделенной субвенции не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме, установленной департаментом по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края.
5. Ответственность за результативность и целевое расходование выделенной из краевого бюджета субвенции, возлагается на Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа".